
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 7.439, DE 18 DE JULHO DE 2019. 

 

Nomeia a Comissão Organizadora do 

“VERÃO CAPANEMA 2019”. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomeia a Comissão Organizadora do “VERÃO CAPANEMA 2019”:  

 

Representantes da Administração Pública Municipal: 

- Adelar Kerber 

- Anderson Ferreira dos Passos 

- Zaida Teresinha Parabocz 

 

Representante do Macuco Safari: 

- Débora Bertogna 

 

Representante da Associação Doce Iguassu: 

- Fernando Martini 

 

Representante do Iate Clube: 

- Gilmar Moré 

 

Representante do Departamento de Turismo: 

- Marco Aurélio Gazzoni 

 

Representante do Departamento de Esportes: 

- Fernanda Pilati 

  

Representante do Departamento de Cultura: 

- Maribel Grando 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 18 dias do 

mês de julho de 2019. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 


